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Punkt 1: Puljen for børn, unge og voksne med særlige behov - behandling af
indkomne ansøgninger 1. runde

18.15.10-Ø40-23-22

Resume

Fritids- og Folkeoplysningsudvalget tager stilling til indkomne ansøgninger til Puljen til foreningstilbud til børn,
unge og voksne med særlige behov – 1. runde 2023.  

Sagsfremstilling

I Hjørring Kommunes fritids- og folkeoplysningspolitik ”Fritid & Fællesskab” fra 2019 fremgår det, at fritidsliv og
fællesskaber øger livskvaliteten for alle. Derfor skal alle borgere have mulighed for at deltage i fritids- og
foreningslivet - også borgere med særlige behov.

Det kan for eksempel være børn og voksne med fysiske eller psykiske funktionsnedsættelser, socialt udsatte
eller borgere, der skal integreres i det danske samfund. Det kan både ske via oprettelse af særhold for
målgruppen og via inklusion på eksisterende hold.

For at understøtte denne ambition, er der oprettet en pulje til foreningstilbud til børn og unge med særlige
behov. Formålet med puljen er at tilgodese foreninger, der har behov for at anvende ekstraordinære
driftsmidler til at gennemføre en aktivitet på grund af f.eks. forøgede udgifter til halleje som følge af små hold
eller ekstra ressourcer til ledere og instruktører i forbindelse med inklusion.

I 2023 er der afsat 153.165 kr. til puljen. Puljen har 3 årlige ansøgningsrunder; 1. februar, 1. juni og 1.
september 2022.

Der er 2 projektansøgninger til 1. runde. 2023.

Ansøgning 1: Faldskærmsklubben Nordenfjords

Faldskærmsklubben Nordenfjords søger 134.528 kr. til social inklusion.

Projektet har til formål at ønske Faldskærmsklubbens sociale profil, så alle borgere, også de med særlige
behov kan komme i gang med sporten. For at opnå dette, har foreningen valgt at have fokus på bredde og
ikke kun eliten, noget der adskiller dem fra øvrige klubber indenfor sporten. Faldskærmsklubben Nordenfjords
er Danmarks eneste helt ulønnede klub og drives udelukkende af frivillige. Dette sikrer et mangfoldigt
fællesskab, hvor der er plads til alle.

Faldskærmsklubben vil, som følge af deres nye strategi, inkludere unge og voksne med særlige behov, så
denne målgruppe får mulighed for at prøve kræfter med sporten. Alle kan springe i faldskærm, det kræver
ingen særlig uddannelse eller forberedelse, så længe der springes med en instruktør. Faldskærmsklubben har
en række merudgifter til indkøb af udstyr til målgruppen og promovering af tilbuddet, herunder indkøb af en
særlig faldskærm, rig og beachflag.

Forvaltningen har været i dialog med foreningen, da det ansøgte forløb er højt i forhold til puljens samlede
saldo på 153.165 kr. årligt. Foreningen har taget dette til efterretning og har revideret deres ansøgning til
indkøb af en startpakke med udstyr til borgere med handicap, som koster 15.000 kr. Forvaltningen vurderer, at
projektet lever op til puljens formål og indstiller på den baggrund til at Faldskærmsklubben Nordenfjords
bevilges 15.000 kr.



Ansøgning 2: Springteam Nordjylland

Springteam Nordjylland søger 17.130 kr. til et særhold for børn med handicap.

Springteam Nordjylland har i en periode afviklet et hold for børn i alderen 5-13 år, med et handicap. Der har
været stor tilslutning til holdet men der er en række merudgifter i forbindelse med at drive det, som foreningen
ikke selv kan varetage.

Konkret søges der støtte til kontingentnedsættelse, som reducerer beløbet til det samme som de øvrige
deltagere betaler for at gå på det ordinære breddehold. Udgiften til holdet er høj, da der på særholdet kun er
halvt så mange deltagere og en ekstra træner. Den ekstra træner har fået særlig uddannelse, for at kunne
arbejde med målgruppen. Endvidere er særholdet alene i hallen under deres træning, som medfører en ekstra
udgift til halleje. Særholdets deltagere har behov for rolige og trygge rammer, hvorfor det ikke er muligt at dele
hallen som de øvrige hal ellers gør.

Projektets samlede budget er 17.130 kr. Der søges om det fulde beløb. Forvaltningen vurderer, at projektet
lever op til puljens formål, og indstiller på den baggrund til at Spring Team Nordjylland bevilges det ansøgte
beløb.

Orientering om administrative bevillinger

1. Vrensted og Omegns Rideklub

Vrensted og Omegns Rideklub indsendte d. 19. december 2022 en ansøgning om 9.904 kr. til forsættelse af
projekt Ridning for alle!

Projektets formål er, at give børn med funktionsnedsættelse, diagnoser eller socialt udsatte børn mulighed for
at få del i et positivt og lærerigt fællesskab, hvor de oplever at lykkes og være på lige fod med andre børn og
unge. Rideklubben indgår i et samarbejde med de kommunale skoler i Hjørring, herunder Hjørring skolen, som
er behjælpelige med henvisning af målgruppen til Ridning for alle. Vrensted og Omegns Rideklub har haft stor
succes med dette hold og havde derfor behov for midler til at dække merudgifterne, da holdet giver stor glæde
for målgruppen.

Projektets samlede budget var 12.064 kr. Rideklubben søgte om 9.904 kr. og finansierer de resterende
gennem deltagerbetaling. Forvaltningen har vurderet, at projektet kan bidrage til at understøtte fritids- og
folkeoplysningens politikkens ambition om, at flere børn skal deltage i foreningslivet. Forvaltningen har
vurderet, at ansøgningen lever op til formålet for foreningsaktiviteter for puljen for børn, unge og voksne med
særlige behov og har bevilget ansøgte beløb.

2. Vrå Gymnastikforening

Vrå Gymnastikforening indsendte d. 20. december 2022 en ansøgning om 6.935 kr. til ansættelse af en ekstra
træner og indkøb af 15 nuppe softbolde.

Gymnastikforeningen havde behov for at mere hjælp til deltagere med særlige behov på deres ordinære hold
såvel som på deres inklusionshold ”Badut-spirrevip”. Der var derfor behov for at ansætte en træner, som
kunne støtte deltagerne, som har stor glæde af at indgå i foreningens aktiviteter og af fysiske bevægelse.
Endvidere havde foreningen et ønske om at indkøbe 15 nuppe softbolde. Boldene er gavnlige til personer med
særlige behov, da de er sansestimulerende, bløde og er nemme at gribe om.

Projektets samlede budget var 6.935 kr. Der blev ansøgt det fulde beløb. Forvaltningen har vurderet, at



projektet kan bidrage til at understøtte fritids- og folkeoplysningens politikkens ambition om, at flere børn skal
deltage i foreningslivet. Forvaltningen har vurderet, at ansøgningen lever op til formålet for foreningsaktiviteter
for puljen for børn, unge og voksne med særlige behov og har bevilget ansøgte beløb
Lovgrundlag

Folkeoplysningsloven 

Fritids- og Folkeoplysningsudvalget har jævnfør ”Fritid og Fællesskab” valg at reservere midler til
foreningsaktiviteter for børn og unge med særlige behov. 

Økonomi

Beløb

Budget 2023 153.165 kr.

Indstilling af bevillinger til runde 1 32.130 kr.

Administrative bevillinger 16.935 kr.

Saldo 104.100 kr.

Personale

Ingen bemærkninger 

Sundhed

Det vurderes, at bevilling af støtte vil få sundhedsmæssig betydning for de borgere, der får del i de indsatser,
hvortil der bevilges midler.

Bilag

Bilag 1: ansøgning fra Faldskærmsklubben Nordenfjords

Bilag 2: ansøgning fra Springteam Nordjylland

Bilag 3: ansøgning fra Vrensted og omegns Rideklub

Bilag 4: ansøgning fra Vrå Gymnastikforening

Chefen for Fritid, Udvikling og Administration indstiller

at Fritids- og Folkeoplysningsudvalget:? 
 

Bevilger 15.000 kr. �l social inklusion i Faldskærmsklubben Norden�ords 
Bevilger 17.130 kr. �l opre�else af et særhold i Springteam Nordjylland

Beslutning

Fritids- og Folkeoplysningsudvalget

bevilgede 15.000 kr. til social inklusion i Faldskærmsklubben Nordenfjords
bevilgede 17.130 kr. til oprettelse af et særhold i Springteam Nordjylland



(Søren Trond Kristiansen, Lasse Kristensen og H.C. Hartmann-Nielsen deltog ikke i behandlingen af punktet).

Bilag

Faldskærmsklubben Nordenfjords, ansøgning

Ansøgning, Springteam

Ansøgning, Vrå administrativ bevilling

Ansøgning, VROR administrativ bevilling



Punkt 2: Udviklingspuljen - behandling af indkomne ansøgninger

18.15.10-Ø40-22-22

Resume

Fritids- og Folkeoplysningsudvalget tager stilling til indkomne ansøgninger til Udviklingspuljen – 1. runde
2023. 

Sagsfremstilling

Som følge af Folkeoplysningsloven skal kommunen fastsætte og fordele en årlig pulje til udviklingsarbejde for
såvel ikke-organiserede grupper som etablerede foreninger. På den baggrund er der i 2023 i Hjørring
Kommune afsat 144.505 kr.
til nye og udviklende initiativer.

Puljen har 3 årlige ansøgningsrunder; 1. februar, 1. juni og 1. september 2023.

Ambitionen med udviklingspuljen er at støtte op om de foreninger og klubber, der vil gøre en ekstra indsats, og
som igangsætter nye og udviklende initiativer. Med udgangspunkt i fritids- og folkeoplysningspolitikken "Fritid
og Fællesskab" sættes der fokus på 4 indsatsområder i forhold til udvikling af fritids- og foreningslivet i Hjørring
Kommune:

1. Tværgående aktiviteter

2. Kompetenceløft af frivillige

3. Aktiviteter, der fremmer unges deltagelse i fritidslivet

4. Sunde aktiviteter, dvs. aktiviteter, der styrker deltagernes sundhed

Ansøgninger til Udviklingspuljen vurderes ud fra de fire ovenstående indsatsområder samt følgende principper:

Udviklingspuljen støtter op om folkeoplysende foreninger, ikke-folkeoplysende foreninger og
selvorganiserede fællesskaber.
Der gives opstartsbevilling til nye foreninger på op til 10.000 kr., hvis der foreligger et konkret budget og
forvaltningen skønner, at der er tale om et bæredygtigt initiativ med behov for støtte.

Muligheden for at støtte allerede igangsatte initiativer vurderes i forhold til det konkrete projekt, idet der
dog ikke gives tilskud til allerede afholdte udgifter.
Bevillinger kan udover at omfatte aktiviteter i relation til den enkelte forenings primære aktiviteter også
omfatte nye aktiviteter på baggrund af en konkret vurdering. Der forventes en form for deltagerbetaling
og der er forventning om, at foreningen bidrager med dækning af udgifter/frivillig indsats.
Der kan gives tilskud til materialeforbrug og rekvisitter/anlæg efter konkret vurdering.
Der kan ydes tilskud til transport i relation til aktiviteten.
Der ydes principielt ikke tilskud til projekter, som tidligere er støttet af puljen, dog kan

Udviklingspuljen søges om forlængelse af projekter, som tidligere har modtaget støtte.
Initiativer og udviklingstiltag indenfor kriterierne, som beløber sig til max 10.000 kr. kan behandles
administrativt med løbende ansøgningsfrist.

Ansøgning 1: Hirtshals Tennisklub

Hirtshals Tennisklub søger 19.000 kr. til afvikling af ketsjersport sommerskole.

Hirtshals Tennisklub ønsker at introducere ketsjersport og fremme kendskabet til foreningslivet for en ny
målgruppe, lokale børn i alderen 7-12 år over sommeren 2023.



Tennisklubben har et godt samarbejde med Hirtshals skole og Horne skole, hvor eleverne i idrætstimerne har
stiftet bekendtskab med ketsjersporten, herunder badminton, skumtennis, tennis og senest pickleball.

De frivillige trænere i klubben vil udvikle på det gode samarbejde, ved at afvikle en 3 dages sommerskole i
juni, hvor 30 børn mellem 7-12 år vil blive budt indenfor i tennisklubben og forhåbentligt blive motiveret til at
blive en fast del af foreningen. Deltagerne på sommerskolen tilbydes efter forløbet et medlemskab i klubben, til
en reduceret pris på 200 kr.

De frivillige trænere får hjælp til afvikling af sommerskolen af en lokal 8.klasse, som forinden bliver uddannede
hjælpetrænere. Tennisklubben forventer, at kvalificeringen af de unge hjælpetrænere, vil give dem indsigt i
foreningslivet og inspirere dem til at blive frivillige efterfølgende.

Projektets samlede budget er 36.500 kr. Hirtshals Tennisklub søger om 19.000 kr. fra Udviklingspuljen og
finansierer 15.000 kr. gennem deltagerbetaling og står selv for udgiften på 2.500 kr. til halleje.

Forvaltningen vurderer, at projektet kan være med til at understøtte Fritids- og Folkeoplysningspolitikken
ambition om at være unge skal være aktive i foreningslivet. Forvaltningen vurderer endvidere, at projektet
lever op til Udviklingspuljens indsatsområde 3 og 4 men at udgiften til forplejning af deltagere falder uden for
puljens formål. Forvaltningen indstiller til på den baggrund til, at Hirtshals Tennisklub bevilges 10.000 kr.
Lovgrundlag

Folkeoplysningsloven § 6

Økonomi

Beløb

Budget 2023 144.505 kr.

Indstilling til bevillinger 1. runde 2023 60.000 kr.

Hirtshals Tennisklub 10.000

Saldo 74.505 kr.

Personale

Ingen bemærkninger 

Sundhed

Ingen bemærkninger

Bilag

Bilag 1: Ansøgning fra Hirtshals Tennisklub

Chefen for Fritid, Udvikling og Administration indstiller

at Fritids- og Folkeoplysningsudvalget: 

Bevilger 10.000 kr. Til afvikling af ketsjersport i Hirtshals Tennisklub 



Beslutning

Fritids- og Folkeoplysningsudvalget bevilgede 10.000 kr. til afvikling af ketsjersport i Hirtshals Tennisklub.

(Søren Trond Kristiansen, Lasse Kristensen og H.C. Hartmann-Nielsen deltog ikke i behandlingen af punktet).

Bilag

Ansøgning, Hirtshals Tennisklub



Punkt 3: Tilskudsordningen på det frivillige foreningsområde

18.15.00-Ø40-44-22

Resume

Fritids- og Folkeoplysningsudvalget drøfter tilskudsordningen på det frivillige folkeoplysende foreningsområde.

Sagsfremstilling

Fritids- og Folkeoplysningsudvalget besluttede den 13. december 2022, at udvalget ville indlede en proces,
hvor der skal ses på den nuværende model for tildeling af aktivitetstilskud.

I den forbindelse har Forvaltningen udarbejdet et forslag til en procesplan for arbejdet. Procesplanen strækker
sig for hele 2023 med endelig godkendelse i slutningen af 2023. Den indbefatter både de planlagte
mødedatoer for de kommende udvalgsmøder i 2023, samt anden relevant mødeaktivitet såsom studietur,
politiske fællesmøde med Børne-, Fritids- og Undervisningsudvalget og stormøde med det frivillige
folkeoplysende foreningsområde.

Første del af processen omhandler inspiration udefra, så der kan tages ny viden med ind i betragtning i den
resterende del af processen. Derfor påtænkes der, at der afvikles en studietur, som indeholder besøg ved
andre kommuner om deres modeller, samt viden om, hvordan borgeres bevægelsesvaner er nutidig og
fremtidig, samt hvilken måder aktiviteter organiseres på indenfor forskellige målgrupper. Denne studietur skal
være afsæt til en videredrøftelse om, hvilke pejlemærker en ny model af tildeling af aktivitetstilskud skal sigte
efter.

Senere i processen skal de valgte foreningsrepræsentanter i dialog med det område, som de er blevet valgt
ind for. Foreningsrepræsentanterne er organ for et område, hvorfor der skal opstartes en tidlig dialog med de
forskellige områder, som kan komme med input og opmærksomhedspunkter tidlig i processen.

Studieturen, foreningsrepræsentanternes dialog med deres område og videre drøftelser i Fritids- og
Folkeoplysningsudvalget skal også ses, som en forberedelse til et fællesmøde med Børne-, Fritids- og
Undervisningsudvalget, hvor der er lagt op til, at Fritids- og Folkeoplysningsudvalget præsenterer deres på
tidspunktet nuværende tanker om en ny model af tildeling af aktivitetstilskud og derefter har en politisk
drøftelse med Børne-, Fritids- og Undervisningsudvalget om det.

I efteråret hvor arbejdet om en ny model er blevet mere og mere konkretiseret skal der afvikles et stormøde
med det frivillige folkeoplysende foreningsområde, hvor fokus igen er på at involvere og gå i dialog om
tilpasninger og optimeringer om på tidspunktet nuværende tanker om en ny model af tildeling af
aktivitetstilskud.

Sluttelig i processen opsamles der i Fritids- og Folkeoplysningsudvalget med henblik på at finde enighed om
en ny model af tildeling af aktivitetstilskud, som sendes videre til godkendelse i Børne-, Fritids- og
Undervisningsudvalget. Hermed sigtes der efter, at en kommende model træder i kraft fra 2025.

Nedenstående tabel skitserer procesplanen. I bilag 1 er processen vist på en tidslinje.

FFU-møde 24. januar Drøftelse og vedtagelse af procesplan for
arbejdet med tilskudsordning

Studietur 1 ½ dag 28. februar – 1.
marts (rettet til 23.-24. marts -
efterfølgende aflyst)

Inspirationstur med oplæg fra andre
kommuner og analyseinstitutter

FFU-møde 21. marts (rettet til 23.
marts)

Opsamling og videre drøftelse med
udgangspunkt i studietur (studietur aflyst)

Foreningsrepræsentanter fra FFU
i dialog (afholdes 11. april 2023)

Foreningsrepræsentanter er i dialog med
det område, som repræsentanter dækker
og tager den viden med ind til FFU.
Deadline for dialog er 24. april.



FFU-møde 25. april Opsamling fra dialoger fra
foreningsrepræsentanter og forberedelse
af fællesmøde med BFU

FFU-møde 16. maj Forberedelse og færdiggørelse af
præsentation til fællesmøde BFU

Fællesmøde BFU & FFU 22. maj Fælles drøftelse

FFU-møde 22. juni Opsamling fra fællesmøde

FFU-møde 22. august Forberedelse af stormøde med det frivillige
folkeoplysende foreningsområde

Stormøde 12. september Præsentation, dialog og høring af bud på
model(ler) med det frivillige folkeoplysende
foreningsområde (aftenmøde)

FFU-møde 10. oktober Opsamling på stormøde og kvalificering af
model(ler)

FFU-møde 21. november Godkendelse af model

BFU-møde 18. december Godkendelse af model

Fritids- og Folkeoplysningsudvalget drøftede og godkendte procesplanen i møde den 24. januar 2023, idet der
dog findes en ny dato for studieturen.

Alle foreningerne inviteres til et fælles møde, hvor foreningsrepræsentanterne i Fritids- og
Folkeoplysningsudvalget får mulighed for at komme i dialog med foreninger fra det område, som de hver især
dækker.
(Søren T. Christiansen og Chelina Bagger deltog ikke i behandlingen af punktet).

Lovgrundlag

Folkeoplysningsloven.

Økonomi

Ingen bemærkninger.

Sundhed

Bilag



Procesplan

Kommunale tilskudsmodeller
Chefen for Fritid, Udvikling og Administration indstiller

at Fritids- og Folkeoplysningsudvalget drøfter tilskudsordningen og det videre arbejde.

Beslutning

Fritids- og Folkeoplysningsudvalget drøftede tilskudsordningen og planlagde det videre arbejde. Der vedtoges
følgende hjørneflag for det videre arbejde: Forståelig, involvering, accepteret samt dialog og refleksion.

(Søren Trond Kristiansen, Lasse Kristensen og H.C. Hartmann-Nielsen deltog ikke i behandlingen af punktet).
Bilag

Procesplan for tilskudsordning

Kommunale tilskudsmodeller



Punkt 4: Orienteringssager

00.01.00-G01-3-22

Resume

Orienteringssager

Sagsfremstilling

Orientering

Formanden
Intet.

Medlemmer
Intet.

Forvaltningen
Orientering om det nye booking- og tilskudssystem Fritidsportalen.

Sundhed

Bilag

Chefen for Fritid, Udvikling og Administration indstiller

at Fritids- og Folkeoplysningsudvalget tager orienteringen til efterretning.

Beslutning

Til efterretning.
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